b\] Q\ = N | UNIVERSITE DE CAEN NORMANDIE | UFR HSS - Humanités & Sciences Sociales

Modalités de Controle des Connaissances 2022 - 2026

Master 1 - Sciences du langage
Parcours Didactique du Frangais Langue Etrangére - DFLE

SESSIONS 1 et 2

VDI : MASLANG_202

Session 1 Session 2
ge cr cr
I Mutualisation ASSOCIATIONS ASSOCIATIONS J - VOLUME -
Codes UE Intitulés Porteur CODES 2017-20121 | CODES 2016-2017 Régime o . Nature Coefficient Heures CM Heures TD HORAIRE Crédits
Nature (écrit/ Nombre Nature (écrit/ (écrit/ oral/.
oral/ pratique/ | d'épreuves Part CC oral/ pratique/ Durée PartCT it Durée  PartCT
assiduité) envisagé assiduité) pratiq. .
assiduité)
1MSLDS1 Semestre1 1MSLFGS1 96h 30,0
1MSLD1 UE1 Méthodologie de la recherche
. Normal Devoir
Y1MSLL11 obligatoire Méthodologie de la recherche LTD M.1MSL1 SLTCM1B écrit 1 minimum 50% Oral 50% - 100% 1,0 24h 24h 6,0
Salarié
1MSLD2 UE2 Structure du frangais
Normal Devoir
Y1MSLL21 obligatoire Structure du francais LTD Devoir maison 100% . 100% 1,0 24h 24h 6,0
Salarié maison
1MSD3 UE3 Données et corpus en linguistique
Normal Devoir
Y1MSLL31 obligatoire Données et corpus en linguistique LTD SLLM11C Devoir maison 100% 3 100% 1,0 24h 24h 6,0
Salarié DT
1MSLD4 UE4 Problématique de la Didactique du FLE
. . Normal . Devoir
1MSLD41 obligatoire Problématique de la Didactique du FLE FLE écrit 1 minimum 50% Oral 50% X 100% 1,0 24h 24h 12,0
Salarié maison
1MSLDS2 Semestre 2 1MSLFGS2 108h 30,0
1MSLD6 UE6 Anglais professionnel
Normal Devoir
Y1MSLL61 obligatoire Anglais professionnel LTD Participation 50% Oral 50% 3 100% 1,0 24h 24h 5,0
Salarié maison
1MSLD7 UE7 Acquisition de la langue maternelle et langue seconde
Normal Devoir
Y1MSLL71 obligatoire Acquisition de la langue maternelle et de la langue seconde LTD Devoir maison 100% maison 100% 1,0 24h 24h 5,0
Salarié
1MSLD8 UES8 Accompagnement tutoré
) . L Normal L
Y1MSLL81 Préparation au stage et au mémoire LTD Validation 1,0 24h 24h 3,0
Salarié
. . L S, Normal o
Y1MSLL82 obligatoire Participation aux activités scientifiques LTD l Validation 1,0 12h 12h 1,0
Salarié
Normal
Y1MSLL83 Stage LTD M.2MSL3 Rapport de stage 1,0 2,0
Salarié
1MSLD9 UE9 Enseignement du FLE en contexte
Normal Devoir
1MSLD91 obligatoire Enseignement du FLE en contexte FLE 2MSFLE1 SLDM22E écrit 1 minimum 100% N 100% 1,0 24h 24h 5,0
Salarié WEIERIL
1MSLD10 UE10 Mini-mémoire
. . AR Normal o
Y1MSLL10 obligatoire Mini-mémoire LTD M.2MSL4 SLM221C | Dossier a rendre + soutenance 10,0 10,0
Salarié
Facultatif

L Normal .
ENGETUM1 Engagement étudiant - 1 surnuméraire
Salarié

Le mémoire et le stage doivent étre acquis pour valider 'année.
Les enseignements de chaque semestre se compensent entre eux pour la validation du semestre.
Les enseignements de l'année se compensent entre eux pour la validation de 'année



LJ\I \L\ E N | UNIVERSITE DE CAEN NORMANDIE | UFR HSS - Humanités & Sciences Sociales

Master 2 - Sciences du langage

Parcours Didactique du Francais Langue Etrangére - FLE

VDI : MASLANG - 212
VET : LAN2M2_212
Codes UE
2MSLDS3
2MSLD1 UE1
Y2MSLL11 obligatoire
2MSLD2 UE 2
Y2MSLL21 obligatoire
2MSLD3 UE3
Y2MSLL31 obligatoire
2MSLD4 UE 4
2MSLD41 obligatoire
2MSLDS4
2MSLD5 UES
2MSLD51| obligatoire
2MSLD6 UE6
Y2MSLL61| obligatoire
2MSLD7 UE7
Y2MSLL71| obligatoire
Y2MSLL72| obligatoire
Y2MSLL73| obligatoire
2MSLD8 UES8
Y2MSLL81| obligatoire
Facultatif
ENGETUM?2

SESSIONS 1 et 2

Intitulés

Semestre 3

Pragmatique en langue maternelle et en langue seconde
Pragmatique en langue maternelle et en langue seconde

Interaction et conversation

Interaction et conversation

Variation du francais

Variation du frangais

Autoréflexivité de la pratique professionnelle

Autoréflexivité de la pratique professionnelle

Semestre 4

Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE

Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE
Théorisation et modélisation
Théorisation et modélisation

Accompagnement tutoré

Préparation au stage et au mémoire

Participation aux activités scientifiques

Stage
Mémoire

Mémoire

Engagement étudiant

Le mémoire doit étre acquis pour valider 'année.
Les enseignements de chaque semestre se compensent entre eux pour la validation du semestre.
Les enseignements de l'année se compensent entre eux pour la validation de l'année

Mutualisation

Porteur

Parcours

LTD

LTD

DFLE

DFLE

LTD

Parcours

Parcours

Parcours

Parcours

ASSOCIATIONS
CODES 207-2021

2MSLFGS3

2MSLFGS4

M.4MSL2

Modalités de Controle des Connaissances 2022 - 2026

Régime

Normal

Salarié

Normal

Salarié

Normal

Salarié

Normal

Salarié

Normal

Salarié

Normal

Salarié

Normal
Salarié
Normal
Salarié
Normal

Salarié

Normal

Salarié

Normal

Salarié

Nature

(écrit/ oral/

pratique/
assiduité)

Devoir
maison

Devoir
maison

Devoir
maison

écrit

Projet

Rapport

cc

Nombre
d'épreuves
envisagé

Session 1

Part CC

100%

100%

100%

50%

100%

100%

Nature (écrit/

oral/ pratique/| Durée

assiduité)

Devoir maison

cT

Part CT

50%

Validation

Validation

Rapport de stage

Dossier 3 rendre + soutenance

_ e

Nature
(écrit/
oral/
pratique/
assiduité)

Devoir

maison

Devoir
maison

Devoir
maison

Devoir
maison

Devoir
maison

Devoir
maison

Session 2

cT

Durée

Part CT

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Coefficient

1,0

10,0

Heures
cM

24h

24h

24h

24

24h

24h

24h

24h

VOLUME
HORAIRE

96h

24h

24h

24h

24h

96h

24h

24h

24h

24h

Crédits

30,0

8,0

7,0

8,0

7,0

30,0

4,0

4,0

2,0

2,0

3,0

15,0



	MCC MASTER Sciences du langage_FLE_24 10 2022 1
	MCC MASTER Sciences du langage_FLE_24 10 2022 2

