Modalités de Contrôle des Connaissances 2022 - 2026

Master 1 - Sciences du langage Parcours Didactique du Français Langue Etrangère - DFLE

SESSIONS 1 et 2

VDI: MASLANG_202 VET: LAN2M1_202

								Session 1												
		E Intitulés	Mutualisation Porteur	ASSOCIATIONS CODES 2017-20121	ASSOCIATIONS CODES 2016-2017	Régime	СС		ст			ст								
Codes	UE						Nature (écrit/ oral/ pratique/ assiduité)	Nombre d'épreuves envisagé	Part CC	Nature (écrit/ oral/ pratique/ assiduité)	Durée	Part CT	Nature (écrit/ oral/ pratique/ assiduité)	Durée	Part CT	Coefficient	Heures CM	Heures TD	VOLUME HORAIRE	Crédits
1MSLDS1		Semestre1		1MSLFGS1															96h	30,0
1MSLD1	UE1	Méthodologie de la recherche																		
Y1MSLL11	obligatoire	Méthodologie de la recherche	LTD	M.1MSL1	SLTCM1B	Normal Salarié	écrit	1 minimum	50%	Oral		50%	Devoir maison		100%	1,0	24h		24h	6,0
1MSLD2	UE2	Structure du français																		
Y1MSLL21	obligatoire	Structure du français	LTD			Normal Salarié	Devoir maison		100%				Devoir maison		100%	1,0	24h		24h	6,0
1MSD3	UE3	Données et corpus en linguistique																		
Y1MSLL31	obligatoire	Données et corpus en linguistique	LTD		SLLM11C	Normal Salarié	Devoir maison		100%				Devoir maison		100%	1,0	24h		24h	6,0
1MSLD4	UE4	Problématique de la Didactique du FLE																		
1MSLD41	obligatoire	Problématique de la Didactique du FLE	FLE			Normal Salarié	écrit	1 minimum	50%	Oral		50%	Devoir maison		100%	1,0	24h		24h	12,0
1MSLDS2		Semestre 2		1MSLFGS2															108h	30,0
1MSLD6	UE6	Anglais professionnel																		
Y1MSLL61	obligatoire	Anglais professionnel	LTD			Normal Salarié	- Participation		50%	Oral		50%	Devoir maison		100%	1,0	24h		24h	5,0
1MSLD7	UE7	Acquisition de la langue maternelle et langue seconde																		
Y1MSLL71	obligatoire	Acquisition de la langue maternelle et de la langue seconde	LTD			Normal Salarié	Devoir maison		100%				Devoir maison		100%	1,0	24h		24h	5,0
1MSLD8	UE8	Accompagnement tutoré																		
Y1MSLL81		Préparation au stage et au mémoire	LTD			Normal Salarié				Valid	ation					1,0	24h		24h	3,0
Y1MSLL82	obligatoire	Participation aux activités scientifiques	LTD			Normal Salarié				Valid	ation					1,0		12h	12h	1,0
Y1MSLL83		Stage	LTD	M.2MSL3		Normal Salarié		Rapport de stage 1,0									2,0			
1MSLD9	UE9	Enseignement du FLE en contexte																		
1MSLD91	obligatoire	Enseignement du FLE en contexte	FLE	2MSFLE1	SLDM22E	Normal Salarié	- écrit	1 minimum	100%				Devoir maison		100%	1,0	24h		24h	5,0
1MSLD10	UE10	Mini-mémoire																		
Y1MSLL10	obligatoire	Mini-mémoire	LTD	M.2MSL4	SLM221C	Normal Salarié	-			Dossier à rendr	e + souten	ance				10,0				10,0
Facultatif						N														
ENGETUM1		Engagement étudiant				Normal Salarié														1 surnuméraire

Le mémoire et le stage doivent être acquis pour valider l'année . Les enseignements de chaque semestre se compensent entre eux pour la validation du semestre. Les enseignements de l'année se compensent entre eux pour la validation de l'année

Modalités de Contrôle des Connaissances 2022 - 2026

Master 2 - Sciences du langage Parcours Didactique du Français Langue Etrangère - FLE SESSIONS 1 et 2

VDI: MASLANG - 212 VET: LAN2M2_212

						Session 1						Session 2				\top	T	
			Mutualisation			СС		СТ			ст			i i		\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\		
	UE	Intitulés		ASSOCIATIONS CODES 207-2021	Régime	Nature (écrit/ oral/ pratique/ assiduité)	Nombre d'épreuves envisagé	Part CC	Nature (écrit/ oral/ pratique/ assiduité)	Durée	Part CT	Nature (écrit/ oral/ pratique/ assiduité)	Durée	Part CT	Coefficient	Heures CM	VOLUME HORAIRE	Crédits
2MSLDS3		Semestre 3		2MSLFGS3													96h	30,0
2MSLD1	UE 1	Pragmatique en langue maternelle et en langue seconde																
Y2MSLL11	obligatoire	Pragmatique en langue maternelle et en langue seconde	Parcours		Normal Salarié	Devoir maison		100%				Devoir maison		100%	1,0	24h	24h	8,0
2MSLD2	UE 2	Interaction et conversation																
Y2MSLL21	obligatoire	Interaction et conversation	LTD		Normal Salarié	Devoir maison		100%				Devoir maison		100%	1,0	24h	24h	7,0
2MSLD3	UE 3	Variation du français																
Y2MSLL31	obligatoire	Variation du français	LTD		Normal Salarié	Devoir maison		100%				Devoir maison		100%	1,0	24h	24h	8,0
2MSLD4	UE 4	Autoréflexivité de la pratique professionnelle																
2MSLD41	obligatoire	Autoréflexivité de la pratique professionnelle	DFLE		Normal Salarié	écrit		50%	Devoir maison		50%	Devoir maison		100%	1,0	24	24h	7,0
2MSLDS4		Semestre 4		2MSLFGS4													96h	30,0
		Jemestre 4		ZMSLFUS4													3011	30,0
2MSLD5	UE 5	Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE		ZMSLFG54													9011	30,0
			DFLE	ZMSLFG34	Normal Salarié	Projet		100%				Devoir maison		100%	1,0	24h	24h	4,0
2MSLD5		Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE	DFLE	ZMSLFG54		Projet		100%						100%	1,0	24h		
2MSLD5 2MSLD51	obligatoire UE 6	Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE	DFLE	ZMSLFG54		Projet Rapport		100%						100%	1,0	24h 24h		
2MSLD5 2MSLD51 2MSLD6	obligatoire UE 6	Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Théorisation et modélisation		ZMSLFG54	Salarié Normal							maison Devoir					24h	4,0
2MSLD5 2MSLD51 2MSLD6 Y2MSLL61	obligatoire UE 6 obligatoire UE 7	Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Théorisation et modélisation Théorisation et modélisation		ZMSLFGS4	Salarié Normal				Valid	ation		maison Devoir					24h	4,0
2MSLD5 2MSLD51 2MSLD6 Y2MSLL61 2MSLD7 Y2MSLL71	obligatoire UE 6 obligatoire UE 7 obligatoire	Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Théorisation et modélisation Théorisation et modélisation Accompagnement tutoré	LTD	ZMSLFGS4	Salarié Normal Salarié Normal				Valid			maison Devoir			1,0	24h	24h 24h	4,0
2MSLD5 2MSLD51 2MSLD6 Y2MSLL61 2MSLD7 Y2MSLL71 Y2MSLL72	obligatoire UE 6 obligatoire UE 7 obligatoire	Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Théorisation et modélisation Théorisation et modélisation Accompagnement tutoré Préparation au stage et au mémoire Participation aux activités scientifiques	LTD	ZMSLFGS4	Normal Salarié Normal Salarié Normal					ation		maison Devoir			1,0	24h 24h	24h 24h 24h	4,0
2MSLD5 2MSLD51 2MSLD6 Y2MSLL61 2MSLD7 Y2MSLL71 Y2MSLL72	obligatoire UE 6 obligatoire UE 7 obligatoire obligatoire	Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Théorisation et modélisation Théorisation et modélisation Accompagnement tutoré Préparation au stage et au mémoire Participation aux activités scientifiques	LTD Parcours Parcours	ZMSLFGS4	Normal Salarié Normal Salarié Normal Salarié Normal Salarié				Valid	ation		maison Devoir			1,0	24h 24h	24h 24h 24h	4,0 4,0 2,0 2,0
2MSLD5 2MSLD51 2MSLD6 Y2MSLL61 2MSLD7 Y2MSLL71 Y2MSLL72 Y2MSLL73	obligatoire UE 6 obligatoire UE 7 obligatoire obligatoire obligatoire	Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Théorisation et modélisation Théorisation et modélisation Accompagnement tutoré Préparation au stage et au mémoire Participation aux activités scientifiques Stage	LTD Parcours Parcours	M.4MSL2	Normal Salarié Normal Salarié Normal Salarié Normal Salarié				Valid	ation de stage	ance	maison Devoir			1,0	24h 24h	24h 24h 24h	4,0 4,0 2,0 2,0
2MSLD5 2MSLD51 2MSLD6 Y2MSLL61 2MSLD7 Y2MSLL71 Y2MSLL72 Y2MSLL73 2MSLD8	obligatoire UE 6 obligatoire UE 7 obligatoire obligatoire obligatoire	Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Environnements numériques pour l'enseignement/apprentissage du FLE Théorisation et modélisation Théorisation et modélisation Accompagnement tutoré Préparation au stage et au mémoire Participation aux activités scientifiques Stage Mémoire	Parcours Parcours Parcours		Normal Salarié Normal Salarié Normal Salarié Normal Salarié Normal				Valid Rapport	ation de stage	ance	maison Devoir			1,0 1,0 1,0	24h 24h	24h 24h 24h	4,0 4,0 2,0 2,0 3,0